guinei in eadem, qua ipse natus Borromeorum familia, rogauerunt Cardinalem per illum ipsum Deum, qui eorum familiam diuitijs, & splendoris titulis ornauit, ne ad iracundiam insolita sua seueritate Philippum Regem, in cuius potestate Mediolanenses sunt, prouocet. Secundum Deum, respondit: Philippo se debere omnia: illum catholicum, & de Christiana Reipub. optime meritum Regem agnoscere, & debitis honoribus prosequi. Scire Philippum minime probare que nonnulli eius nomine tanta diligentia curant. Regis Regum Christi iussa in animo impressa habere. A Deo ipsi commissum esse animarum curam. In partem sollicitudinis Ecclesie sponse suae à Iesu Christo per eius Vicarium Romanum Pontificem esse vocatum. Muneris sui obliuisci non posse: illos qui pro Rege Philippo Mediolani imperant praesidia, Aronam mitterent, facerent quod sibi magis placeret, se velle magis parere Deo, quam hominibus. His verbis, & alijs magna cum animi lenitate consanguineos suos in officio continebat, ita vt nec illi contradicere amplius auderent, & hac animi magnitudo, & rerum externarum contemptus magnam ipsi augebant auctoritatem: peruersumque morem huius seculi mirè in modum damnabat, qui increbuit, vt Pastores nonnulli turpiter adulentur Regibus & Principibus, neq; ad Dei praescriptum, sed ad hominum gratiam se accommodent non minimo cum piorum hominum dolore. Et eandem animi fortitudinè praese tulerat Cardinalis, cum pro iure suo tuendo Canonicos Scalenses visitandos, inuitos etiam statuerit: quo in munere

tractando, periculo etiã mortis se exposuisse visus est. Vitam hanc plenam erumnis, varijs periculis expostam. Lachrymabile exilium, molestam peregrinationem cur tanti faceret vir sapiens? cur tantopere amemus mortales: ministri in primis Dei Episcopi, virtutia extirpare negligamus: indulgētes simus, ut nostram indulgentiam, quæ disciplina nouerca est, gregem Christi perdamus? Et incidere (vt dixi) in dies magis admirabilem animi constantiam, & mortis contemptum Cardinalis Amplissimus in plurimorum malitias, res Ecclesiasticas carnalis prudentia regendi diffimentium. Sed profecto nō bona magistra est mortalium multitudo; & illi qui prudentiores habent, & fallunt, & falluntur sepiissime. Studium visitandi parochiales Ecclesias crescebat in dies magis: proximorum virtutum Cardinalis exempla dabat, peccandi occasionem quanta maxima poterat diligenter fugiebat ipse, & adimebat ceteris. Sic chorum ingressus erat, vt nihil oculis omnium illustrius conspici posset. Diuina officia, Horæ canonica, tanta cum diligentia persoluebantur, vt nihil accuratius institui, aut obseruari potuerit, & sapienter vt omnia. Nam Propheta illud animo volutabat. Maledictus qui opus Dei facit negligenter: cum tanta sit Dei bonitas, vt nos miseris exules, rebelles potius, qui eius perennem hostem Sathanam, perniciosam nobis consilia suggerentem sequimur: si malè acta vita nos pœniteat, ad colloquium admittat, quanta est stultitia recusare colloquium Deo, à quo bona omnia proficiscuntur, non orare, cordis euagationibus, peccatis varijs cōtaminari, peccatis inuit-